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Gala 10-lecia KS IRAS 

 

Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz z zawodnikami Zwycięzcy  turnieju 

Występ grupy „Czarna Mamba” Najmłodsi mogli wspinać się pod okiem instruktora 

Sportowa moc Emeryci z Czaplinka jak zwykle nie zawiedli 

Wzruszający moment podziękowań Występ  sekcji Akrobacji Artystycznej  z  klubu Darzbór Szczecinek 

Maraton Fitness dla Marcela 

Turniej Steel Darta 
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16 i 17 lutego br., w Czaplinku odbyła się dwudniowa im-
preza sportowa - Czaplinecka Liga Steel Darta w randze Turnie-
ju Serii Pucharu Polski POD. Ponad 70-ciu zawodników  
z Polski północnej rywalizowało o puchar Burmistrza Czaplin-
ka. Zawody rozpoczęły się punktualnie o godz. 15:00 w restau-
racji Pomorska w Czaplinku. Burmistrz przywitał uczestników, 
życząc im celnych strzałów. Sam oddał pierwszy rzut w turnie-
ju. 

Dart to dyscyplina dla każdego i w każdym wieku, zarówno 
dla kobiet jak i mężczyzn, do tego można trenować ją w domu - 
dlatego zyskuje sobie coraz większą popularność. Ogromnie 
cieszymy się, że tak wielu miłośników tej dyscypliny, a wśród 
nich wielu wspaniałych zawodników zjechało na turniej do Cza-
plinka. 
      Turnieje w Steel Dart rozgrywane są w ramach Polskiej Or-
ganizacja Darta nie ma tu jednak jednej ligi ogólnopolskiej, tak 
jak ma to miejsce w przypadku piłki nożnej. W miastach w całej 
Polsce odbywają się rozmaite turnieje w randze ogólnopolskiej, 
a ich wyniki umieszczane są w rankingach POD.  
W czaplineckim turnieju wzięło udział również kilka pań, które 
twierdzą, że w tej dyscyplinie kobiety w niczym nie ustępują 
mężczyznom, warto więc rywalizować i fajnie spędzać czas 
wśród ludzi o podobnych zainteresowaniach. 

Finał pań w PP Czaplinek 17.02.2019 wygrała Joanna Ja-
giełło z Joanną Janiec 4-3. 

Finał panów PP Czaplinek 17.02.2019 Sylwester Karbo-
wiak z Romanem Tomczakiem 5-0. 

Na zakończenie rozgrywek burmistrz Czaplinka wręczył 
zwycięzcom puchary ufundowane przez Gminę Czaplinek za-
praszając zawodników do rywalizacji w następnych turniejach 
w naszym przyjaznym dla sportu mieście. 

Wyniki turnieju Puchar Polski Steeldarts Czaplinek 16-
17.02.2019 są dostępne jako załącznik na stronie Gminy Czapli-
nek (artykuł „Czaplinek ogólnopolską stolicą Steel Darta” – 
aktualności): 

http://www.czaplinek.pl/content/czaplinek-og%C3%
B3lnopolsk%C4%85-stolic%C4%85-steel-darta 

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ STEEL DARTA CHARYTATYWNY MARATON  FITNESS 
 
      16 lutego 2019 w hali widowisko - sportowej w Czaplinku 
odbył się Charytatywny Maraton Fitness dla Marcela Budzyń-
skiego - mieszkańca Czaplinka, który zmaga się  
z okrutną chorobą jaką jest mukowiscydoza.  
      W tym dniu wolontariusze na terenie miasta Czaplinek zbie-
rali pieniądze do puszek na leczenie i fizjoterapię chłopca.  

Podczas maratonu można było zakupić pyszne ciasta oraz 
posilić się grochówką. Poczęstunek dał siłę uczestnikom do 
wzięcia udziału w niezwykle wyczerpujących treningach popro-
wadzonych przez instruktorów z Czaplinka oraz spoza naszego 
miasta. Podczas maratonu można było podziwiać występy dzie-
ci oraz grupy tańczących pań "Czarna Mamba" ze  Studia Tańca  
i Stylu „Klif”. W strefie dla dzieci można było spróbować swo-
ich sił w wspinaczce pod czujnym okiem instruktorki, Marceli 
Bzdyrek, a najmłodsi mogli do woli wyskakać się na dmucha-
nych zamkach. 
     Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację imprezy, dzięki którym udało się uzbierać  
6781 zł. 
     Wszyscy Macie Wielkie Serca!  
 
     Justyna Kuzio 
    Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa Rundorfina 

Jedna z inicjatorek Maratonu—pani Justyna Kuzio 

Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Janusz Ziętkiewicz w towarzystwie pięknych zawodniczek 
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INFORMACJA Z IV SESJI RADY MIEJSKIEJ  
W CZAPLINKU 

     W dniu 24 stycznia 2019 r. odbyła się IV Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Michał Olejniczak – 
przewodniczący Rady Miejskiej.  

    Najistotniejszą kwestią podczas Sesji, było podjęcie uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2019, 
którą przyjęto 10 głosami „za”, przy 4 gło-
sach ,,wstrzymujących się’’ (radni: Marcin Czerniawski, Alek-
sandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, Sebastian Matułojć)  
w obecności 14 radnych. Planowane dochody budżetowe zamy-
kają się kwotą 51 741 969,00 zł, wydatki budżetowe to kwota 
53 263 969,00 zł. Natomiast deficyt budżetowy to 1 522 000,00 
zł. W budżecie Gminy Czaplinek na rok 2019, została ujęta 
m.in. modernizacja ujęcia i stacji wodociągowej w miejscowo-
ści Czarne Małe.  
 
      Ponadto na Sesji podjęto następujące uchwały:  
      1) uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cza-
plinek dla działek nr 353, 80/2, 71/13, 77/1 i 77/2 obr. 0002 
Czaplinek, nr 36 i części działki nr 11/5 obr. 0003 Czaplinek, nr 
272/1, 272/5, 272/7, 272/6 i 272/4 obr. 0003 Czaplinek – podję-
to 13 głosami „za” w obecności 14 radnych. Radny Wacław 
Mierzejewski nie brał udziału w głosowaniu; 
 
      2) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek – podjęto 14 głosami „za”  
w obecności 14 radnych;    
 
      3) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek - podjęto 14 głosami „za'' w obec-
ności 14 radnych; 
 
     4) uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy Czaplinek na lata 2019 – 2029 - pod-
jęto 10 głosami „za”, przy 4 głosach ,,wstrzymujących się
(radni: Marcin Czerniawski, Aleksandra Ławrukiewicz, Anna 
Minkiewicz, Sebastian Matułojć) w obecności 14 radnych.  
 

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  
Anna Burdziuk  

IV Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku 

    WYNIKI WYBORÓW UZUPEŁNIAJCYCH  
DO RADY MIEJSKIEJ  

W CZAPLINKU  
W DNIU 17 LUTEGO 2019 R.   

 
     Uprzejmie informujemy, że w dniu 17 lutego 2019 r., prze-
prowadzono wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Cza-
plinku, w okręgu wyborczym Nr 1. Głosowanie przeprowadzone 
było w lokalu wyborczym w budynku Szkoły Podstawowej  
w Czaplinku, przy ul. Słonecznej 27.  Liczba wyborców upraw-
nionych do głosowania wynosiła 755. W wyborach udział wzię-
ło (oddało ważne karty do głosowania) 190 wyborców, to jest 
25,17 % uprawnionych.   

 
Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów  

na radnych Rady Miejskiej w Czaplinku  

 
Lp. 

  

 
Nazwisko i imię 

  

 
Zgłoszony przez 

(skrót nazwy 
komitetu 

wyborczego) 

 
Liczba 
głosów 

ważnych 
oddanych 
na  kandy-

datów 
  

1. 
  

GRZYMAŁA 
Agnieszka 
  

KWW NAJLEP-
SZEMIASTO.PL 
  

15 

2. GABRYŚ Grze-
gorz 

KOMITET WY-
BORCZY WYBOR-
CÓW POW 
 

63 

3. MIKULSKI 
Jacek Andrzej 
 

KWW NASZE 
MIASTO 

27 

4. LEMISZ Boże-
na 

KWW BOŻENA 
LEMISZ 
  

52 

5. FUJARSKI 
Konrad Krzysz-
tof 

KWW – KONRAD 
FUJARSKI 

31 

                                                                                                         
Razem 

 
188 

 

    Radnym został wybrany – GABRYŚ Grzegorz z listy nr 2 
Komitet Wyborczy Wyborców POW. 
          
   Małgorzata Gozdek  
   kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 
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WYBORY, E-PIT 

 
PODZIĘKOWANIA 

 
Składam serdeczne podziękowania członkom Miejskiej Komisji Wyborczej w Czaplinku oraz Obwodowym Komisjom Wybor-

czym za udział w przeprowadzeniu wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Czaplinku  w dniu 17 lutego 2019 r. 
Państwa zaangażowanie i rzetelne wykonywanie obowiązków umożliwiły sprawne ustalenie wyników wyborów. Bardzo dzię-

kuję za kompetentnie wykonaną pracę. 
Życzę wielu radości, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. 
  
Z wyrazami szacunku 
 
Marcin Naruszewicz 
burmistrz Czaplinka 
                                                                                                          

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Drawsku Pomorskim 
zachęca wszystkich podatników do skorzystania z usługi „Twój 
e-PIT” lub do składania zeznań elektronicznie samodzielnie. 
Korzyścią takiej formy rozliczenia jest otrzymanie zwrotu nad-
płaty w terminie do 45 dni od dnia złożenia zeznania i pewność, 
że zeznanie będzie wypełnione poprawnie. Natomiast złożenie 
zeznania papierowo skutkować będzie otrzymaniem zwrotu 
nadpłaty w terminie do trzech miesięcy od złożenia zeznania  
i może wiązać się z możliwością popełnienia błędu, co skutko-
wać będzie wezwaniem do urzędu skarbowego.  

W najbliższym czasie poinformujemy Państwa o planowa-
nych dyżurach podczas, których będą mogli Państwo skorzystać 
z usługi „Twój e-PIT” lub złożyć zeznanie elektronicznie. Pra-
cownicy urzędu będą służyć pomocą w tym zakresie.  

TWÓJ E-PIT OD 15 LUTEGO 2019 R. 
 ELEKTRONICZNIE NA PORTALU PODATKOWYM PODATKI.GOV.PL 

Co będzie zawierać Twój e-PIT 
 
W usłudze Twój e-PIT to system automatycznie przygotuje  

i udostępni dla podatnika zeznanie roczne. Usługa wykorzystuje 
przy tym wyłącznie te dane, które posiada administracja skarbo-
wa. Są to informacje od pracodawców, dane z ubiegłorocznych 
zeznań dotyczące ulgi na dzieci czy informacje o organizacji 
pożytku publicznego, którą podatnik wskazał rok wcześniej.  

Jeżeli podatnik chce skorzystać np. z odliczenia darowizny 
na cele krwiodawstwa czy kultu religijnego, wydatków na cele 
rehabilitacyjne lub użytkowania Internetu czy wpłat na IKZE – 
uzupełnia swoje zeznanie samodzielnie, po zalogowaniu do 
usługi. Resort finansów będzie oferować pomoc w przypadku 
pytań dotyczących rozliczenia (telefonicznie, e-mailowo czy 
podczas czatu z konsultantem). 

Zeznanie w usłudze Twój e-PIT jest wypełnione dla podat-
nika indywidualnie. Sposób rozliczenia można zmienić na 
wspólny z małżonkiem lub jako osoba samotnie wychowująca 
dzieci. Aby to zrobić, również wystarczy się zalogować do usłu-
gi i wybrać odpowiednią opcję. 

 
PODATNIKU!  

WARTO SKORZYSTAĆ Z USŁUGI TWÓJ e-PIT. 
 

TO WYGODNY I BEZPIECZNY SPOSÓB ROZLICZENIA  
Z FISKUSEM 

Czym jest Twój e-PIT   
 
Usługa Twój e-PIT w 2019 r. będzie dostępna dla podatni-

ków rozliczających się na formularzach PIT-37 i PIT-38. Od 
przyszłego roku usługa obejmie też PIT-36, PIT-36L i PIT-28. 

Rozliczenia roczne za 2018 r. w usłudze Twój e-PIT zosta-
ną automatycznie i bezpłatnie przygotowane przez system na 
podstawie danych zgromadzonych przez administrację skarbo-
wą. 

Będzie je można sprawdzić już od 15 lutego 2019 r. wy-
łącznie elektronicznie na Portalu Podatkowym 
www.podatki.gov.pl.   

Aby uzyskać dostęp do swojego zeznania podatkowego za 
2018 r., przygotowanego w ramach usługi Twój e-PIT, nie trze-
ba składać żadnego wniosku ani przynosić dokumentów do 
urzędu skarbowego – zeznanie będzie wystawione automatycz-
nie i bezpłatnie dla wszystkich podatników, którzy rozliczają się 
na formularzach PIT-37 i PIT-38. Będzie je można sprawdzić 
od 15 lutego do 30 kwietnia 2019 r. wyłącznie elektronicznie na 
Portalu Podatkowym Ministerstwa Finansów 
(www.podatki.gov.pl). 
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    Szanowni Mieszkańcy, 
    nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązała nas do wprowadzenia nowego systemu gospodarki 
odpadami, którego jedną z podstawowych zasad jest obowiązkowa segregacja odpadów. 
    Segregacja prowadzona przez wszystkich mieszkańców gwarantuje niższą opłatę za odbiór odpadów komunalnych.  
    Podstawą naliczenia opłaty będą deklaracje złożone przez mieszkańców, w przypadku braku segregacji opłata będzie wyższa.  
Większość z nas zaczęła prowadzić wzorową selekcje odpadów przyczyniając się do poprawy stanu środowiska naturalnego. 
Niestety w dalszym ciągu nie wszyscy mieszkańcy naszego miasta rozumieją potrzebę segregacji odpadów. 
Takie zachowanie prowadzi do przepełnienia kontenerów, wywozu śmieci do lasu oraz spalania odpadów w piecach. Konsekwencją 
jest  wzrost ceny za wywóz śmieci. 
 
   Dlatego zwracam się do Państwa z gorącym apelem: 
 
   Segregujmy i zagęszczajmy odpady! 

• odpady opakowaniowe wrzucajmy do żółtych kontenerów lub worków, 

• zgniatajmy butelki i kartony przed ich wyrzuceniem, 

• nie stawiajmy śmieci obok pojemników, 

• nie bądźmy obojętni zwróćmy uwagę sąsiadowi. 
 

Zadbajmy wspólnie o jakość naszego życia, estetykę otoczenia i wygląd NASZEJ KOCHANEJ GMINY CZAPLINEK. 
 

Jarosław Tarnowski 

zastępca burmistrza Czaplinka  

APEL DO MIESZKAŃCÓW O SEGREGACJĘ ODPADÓW 

Zapewnienie należytej jakości wody dostarczanej odbiorcom (konsumentom), należy do obowiązków przedsiębiorstw wodocią-
gowo-kanalizacyjnych, a nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawują organy Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. posiada w swoim zarządzie 11 ujęć wody na terenie miasta i gminy Cza-
plinek. Stacje uzdatniania znajdują się w miejscowościach: Czaplinek - ul. Ceglana, Czarne Wielkie, Stare Drawsko, Rzepowo, Czar-
ne Małe, Pławno, Wełnica, Trzciniec, Machliny, Miłkowo, Broczyno. Woda pobierana jest z utworów czwartorzędowych, ze studni 
głębinowych, wierconych, o głębokości od 30 do 100 m.  

Wody podziemne charakteryzują się obecnością znacznych ilości związków żelaza i manganu. Żelazo w ponadnormatywnych 
wartościach stężeń ma bardzo duże znaczenie techniczne i organoleptyczne. Łatwo odkłada się w rurach, tworząc twarde lub maziste 
osady, które odrywają się od ścianek rurociągów np. w trakcie awarii, zwiększonego przepływu, powodując efekt brudnej wody  
u odbiorców po włączeniu odcinka rurociągu do ponownej pracy. Osady w rurach mogą też negatywnie wpływać na sprawność sieci 
wodociągowej, pracę filtrów i wodomierzy. Żelazo osadzone w rurach zmniejsza ich światło, powodując duże straty energii pomp 
tłoczących wodę.   

Mangan najczęściej współwystępuje w wodzie z żelazem. Negatywne skutki przekroczonej wartości manganu to głównie nie-
przyjemny smak oraz zapach wody. Mangan tworzy charakterystyczne czarne osady w rurach, armaturze, które są jeszcze bardziej 
uciążliwe niż w przypadku żelaza i są trudniejsze w usunięciu. 

 Aby doprowadzić pobraną wodę do odpowiedniej jakości, Zakład Gospodarki Komunalnej poddaje ją procesom odżelaziania  
i odmanganiania na filtrach ciśnieniowych. Jedynie woda pobrana z ujęcia w m. Broczyno nie wymaga użycia  procesów uzdatnia-
nia.  

Woda jest badana według harmonogramu ustalonego z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Drawsku Pomor-
skim. Częstotliwość i zakres badań określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody prze-
znaczonej do spożycia przez ludzi. Poniższa tabela pokazuje przykładowe wyniki w/w badań. 

WODA DOSTARCZANA DO SIECI WODOCIĄGOWEJ 

Oznaczany parametr Jednostka Wynik badań Dopuszczalne warto-
ści wskaźników 

pH - 7,8 6,5-9,5 

Przewodność elektryczna właściwa µS/cm 473 < 2500 

Mętność NTU < 0,17 do 1,0 

Barwa mgPt/l < 5 - 

Liczba progowa zapachu - < 1 - 

Liczba progowa smaku - < 1 - 

Ogólna liczba mikroorganizmów w temp. 22 C jtk/1ml 3 bez nieprawidło-
wych zmian 

SUW Czaplinek - ul. Ceglana, rok 2018 
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Liczba bakterii grupy coli jtk/100ml 0 0 

Liczba Escherichia coli jtk/100ml 0 0 

Liczba enterokoków kałowych jtk/100ml 0 0 

W celu zapoznania się z badaniami wody z pozostałych ujęć zapraszamy na stronę internetową ZGK: www.zgkczaplinek.pl. 
 
Małgorzata Żaczek 
z-ca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

Odpady wielkogabarytowe to odpady powstające w gospo-
darstwie domowym, które ze względu na duże rozmiary lub 
wagę nie mieszczą się w standardowych pojemnikach. 

 
Do tej grupy odpadów zaliczamy: 
 

• meble (stoły, krzesła, sofy, tapczany, łóżka, 
fotele, materace) 

• dywany i wykładziny 

• zabawki dużych rozmiarów 

• wózki dziecięce 

• zużyty sprzęt AGD i RTV 

• opony od samochodów osobowych - w tym 
przypadku obowiązuje limit odbioru w ilości  
4 szt. na gospodarstwo domowe 

 
Uwaga: Do odpadów wielkogabarytowych nie należą części 

budowlane i sanitarne takie jak deski drewniane, panele, ramy 
okienne, drzwi, płoty, wanny, umywalki, muszle toaletowe, 
grzejniki, płytki, odpady remontowe, odpady ogrodowe. Razem 
z odpadami wielkogabarytowymi nie wystawiamy również od-
padów zmieszanych ani segregowanych – te zawsze muszą tra-
fić do pojemników do tego przeznaczonych. 

Należy pamiętać, iż odpady powinny być przygotowane do 
odbioru w taki sposób, aby operator nie miał problemu z ich 
odbiorem. Odpady należy wystawić najpóźniej do godz. 9.00  
w dniu wyznaczonym w harmonogramie, w miejscu bezpiecz-
nym dla pieszych i ruchu drogowego. 

Odpady wielkogabarytowe wystawione przed posesją  
w dniach innych niż ogłoszona zbiórka zostaną odebrane przez 
ZGK w Czaplinku Sp. z o. o. tylko w przypadku zlecenia od-
płatnej usługi. Odpady wielkogabarytowe można samodzielnie 
dostarczyć na PSZOK TYMCZASOWY przy ulicy Leśników 
przy Strudze Czaplineckiej od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 700 do 1500 oraz w pierwszą sobotę w miesiącach: ma-
rzec, czerwiec, wrzesień, grudzień; po uprzednim zawiadomie-
niu telefonicznym (94) 375 50 13 lub 697 776 683. 

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych do-
stępny jest na stronie www.zgkczaplinek.pl oraz w siedzibie 
zakładu. 

 
Aleksandra Trzcińska 

       Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE 

 
OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ZMIAN  

DANYCH W DEKLARACJI ŚMIECIOWEJ  
 
Przypominamy, że zgodnie z art. 6 m ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach należy zmienić deklarację o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami w ciągu 14 dni od dnia nastąpienia zmiany 
danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opła-
ty, dotyczy to w szczególności narodzin dziecka oraz zgonów. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym na-
stąpiła zmiana danych. 

 
  Anna Kwacz 
 podinspektor ds. gospodarki odpadami  i obsługi samorządów  

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI  
ŚCIEKÓW W CZAPLINKU – WODNIK 

 
W ramach zawartej w dniu 29 lipca 2016 roku z Narodo-

wym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
umowy o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0062/16-00 
projektu pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Czaplinku 
– Wodnik” w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach”, II oś priorytetowa „Ochrona śro-
dowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, 
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w dniu 17 marca 2017 r. w siedzibie Związku Miast i Gmin 
Pojezierza Drawskiego w Złocieńcu została zawarta umowa na 
roboty budowlane z Wykonawcą, wybranym w drodze postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego tj. konsorcjum 
trzech firm: EkoWodrol Sp. z o.o., Terlan Sp. z o.o. oraz WU-
PRINŻ S.A., którego liderem jest EkoWodrol Sp z o.o. w Ko-
szalinie reprezentowany przez Prezesa Zarządu Lecha Wojcie-
chowskiego. 

Całkowita wartość robót budowlanych, w tym robót za-
miennych i dodatkowych wyniosła 15.107.623,26 zł brutto. 

Nadzór Autorski pełnił pan Dariusz Budzisz  reprezentują-
cy Biuro Inżynierskie Budzisz Sp. z o.o. z Konikowa. 

Bezpośredni nadzór nad robotami budowlanymi sprawował 
Inżynier Kontraktu. Umowa na pełnienie funkcji Inżyniera 
Kontraktu została zawarta w dniu 29.03.2017 r. w siedzibie 
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego w Złocieńcu,  
z wybranym w drodze postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego Wykonawcą konsorcjum trzech firm: Rejonowy 
Zarząd Inwestycji Człuchów Sp. z o.o., ZDI Sp. z o. o oraz 
P.U.I. EKO-INWEST S.A, którego liderem jest Rejonowy Za-
rząd Inwestycji Człuchów Sp. z o.o., reprezentowany przez 
Dyrektora Zarządu Krystynę Dragan. Wartość usługi w ramach 
realizowanego projektu pn. „Modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Czaplinku – Wodnik” wyniosła 121.770,00 zł brutto.  

W związku z pojawieniem się robót budowlanych zamien-
nych i dodatkowych, Związek Miast i Gmin Pojezierza Draw-
skiego wystąpił do Instytucji Wdrażającej tj. Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie, o zmianę terminu zakończenia okresu realizacji projektu  
z dnia 31.12.2018 r. na dzień 31.01.2019 r., zmianę wartości 
całkowitej projektu z kwoty 15.637.299,86 zł na kwotę 
15.973.990,66 zł, a także zmianę wartości przyznanego w ra-
mach projektu dofinansowania z kwoty 7.827.996,54 zł na kwo-
tę 8.147.206,27 zł. Zarówno Instytucja Wdrażająca, jak i Insty-
tucja Pośrednicząca tj. Ministerstwo Środowiska wyraziły zgo-
dę na wprowadzenie wnioskowanych zmian do projektu. 

Z dniem 31.12.2018 r. Wykonawca robót budowlanych 
zgłosił gotowość do odbioru modernizowanej oczyszczalni ście-
ków w Czaplinku, co zostało potwierdzone zapisami w dzienni-
ku budowy. Roboty budowlane wykonane zostały w czasie od 
08.05.2017 r. do 31.12.2018 r., natomiast roboty drogowe wy-
konane zostały w czasie od 26.11.2018 r. do 30.11.2018 r.               
Czynności odbioru końcowego przedmiotu umowy rozpoczęto 
w dniu 31.12.2018 r. i zakończono w dniu 14.01.2019 r. Komi-
sja odbioru końcowego stwierdziła wykonanie robót budowla-
nych zgodnie  z  dokumentacją   projektową  i  wprowadzonymi  

 

zmianami, a także wymaganiami technicznymi. 
Na dzień odbioru końcowego Wykonawca robót skompleto-

wał i przedstawił Zamawiającemu dokumenty pozwalające na 
ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. 

Prace budowlane zostały zakończone i zrealizowane prawi-
dłowo, teraz Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego oraz 
Gmina Czaplinek mają nadzieję na prawidłowe rozliczenie pro-
jektu. 

 
Agnieszka Rutowicz 
Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego w Złocieńcu 

Instalacja technologiczna w budynku MBR 

Obiekt gospodarki osadowej 

REMONT MOSTU W NOWEJ WSI 
 
       Zakończono prace związane z remontem mostu drogowego 
w ciągu drogi gminnej przez rzekę Dobrzycę Leśną w m. Nowa 
Wieś.  Prace polegały na ułożeniu nowej jezdni drewnianej  
z podkładem z bali, zamontowaniu metalowych poręczy ochron-
nych oraz ułożeniu betonowych płyt drogowych na dojazdach 
do mostu. 
     Wykonawcą robót był Zakład Remontu Dróg, Mostów i Ulic, 
Zbigniew Kowalczyk, ul. Wasznika 13, 78-550 Czaplinek. Ca-
łość inwestycji zamknęła się w kwocie 21 825,26 zł. 
 
     Zbigniew Witasek 
      inspektor ds. drogownictwa 

Nowy most w Nowej Wsi 
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Edyta Jawdyńska, inspektor  ds.. obrotu nieruchomościami 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  

OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

  Nieruchomości oznaczonej nr działki 71/9 o pow. 0,1709 ha, położonej   

w obrębie ewidencyjnym Kołomąt,  wpisanej do księgi wieczystej nr KW 

KO1D/00037775/8.                                      

Cena wywoławcza  35 000,00 zł netto      

•    Nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-

wy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 15/2016  

z dnia 13 maja 2016 r. dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-

kalnego jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych i infra-

struktury technicznej wewnętrznej i zewnętrznej oraz decyzja nr 15-2/2016   

z dnia 23 marca  2018 r. o zmianie decyzji  o warunkach zabudowy, 

• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-

kości 23%, 

• Wadium dla działki 71/9 wynosi 3 500,00 zł, 
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 2.10.2018 r. 

  Nieruchomości oznaczonej nr działki 44/12 o pow. 0,1205 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO-

1D/00037774/1.                                                                                                                  

Cena wywoławcza  24 000,00 zł netto                                                                                          

• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-

wy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 64/2016 

dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinne-

go z wbudowanym garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych, 

• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-

kości 23%, 

• wadium dla działki nr 44/12 wynosi 2 400,00 zł, 
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 13.11.2018 r.  

Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 2019 r. o godz. 10.00  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprzedającego 

PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  

w dniu 13 marca  2019 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 

przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących doku-

mentów: 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

• W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzona działalnością gospodarczą: doku-

ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, a podlegających reje-

stracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienio-

nych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827 z późn. zm.).  – podlega 

opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O 

Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
     W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-

żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określo-

nej czynności prawnej- załącznik nr 1 - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Pla-
nowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B), 

Oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B). 

INFORMACJE TEL. (94) 3726259, (94) 3726214    e-mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl                                                       
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USTAWA WIATRAKOWA ZABLOKUJE BUDOWĘ DOMÓW  

W dniu 16 lipca 2016 r. weszła w życie ustawa o inwesty-
cjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
961), która jasno określa odległość, w której mogą być lokalizo-
wane i budowane elektrownie wiatrowe od budynku mieszkal-
nego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi 
funkcja mieszkaniowa i odwrotnie.   

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy budynek może zostać 
zlokalizowany w sąsiedztwie elektrowni wiatrowej w odległości 
równej lub większej od dziesięciokrotności wysokości wiatraka 
mierzonej od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowli, 
wliczając elementy techniczne, w szczególności wirnik wraz  
z łopatami (całkowita wysokość elektrowni wiatrowej).  

Zachowanie odległości od wiatraka nie dotyczy przebudo-
wy, nadbudowy, rozbudowy, remontu, montażu lub odbudowy 
budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej,  
w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa. 

Zapisy wprowadzone w ww. ustawie dotyczą również gminy 
Czaplinek, ze względu na obowiązujący miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla części obrębów: Broczyno, 
Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec, zatwierdzo-
nego uchwała Rady Miejskiej w Czaplinku nr XLV/381/09  
z dnia 17 października 2009 r. (Dz. Urz. Woj. zachodniopomor-
skiego nr 84, poz. 2194), który dopuszcza lokalizację elektrowni 
wiatrowych. 

 Ze względu na dopuszczoną ustaleniami ww. planu wyso-
kość elektrowni wiatrowej do 200 m oraz uwzględniając okre-
ślony w ustawie o inwestycjach w zakresie elektrowni określo-
nej wiatrowych sposób określenia odległości, w promieniu 2  

km od turbiny wiatrowej bądź linii rozgraniczającej teren,  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, gdzie 
dopuszcza się budowę elektrowni wiatrowej będzie obowiązy-
wał zakaz zabudowy budynkami mieszkalnymi.Zakaz budowy 
budynków mieszkalnych dotyczy również terenów, dla których 
nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego, a konieczne jest uzyskanie decyzji o warunkach zabudo-
wy.  

Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych postępowania w przedmiocie wydania 
decyzji o warunkach zabudowy (WZ), dot. budynku mieszkal-
nego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład której wchodzi 
funkcja mieszkaniowa, wszczęte po dniu wejścia w życie usta-
wy prowadzi się na podstawie przepisów dotychczasowych 
przez 36 miesięcy od dnia wejście w życie ustawy.  

Termin 36 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy mija  
z dniem 16.07.2019 r. Po tym terminie wnioski o ustalenie wa-
runków zabudowy dot. budowy budynku mieszkalnego będą 
rozpatrywane w oparciu o przepisy nowej ustawy wiatrakowej. 
W przypadku lokalizacji budynku mieszkalnego w odległości 
mniejszej niż 2 km od miejsca wyznaczonego pod turbinę wia-
trową, Inwestor otrzyma decyzję odmowną. 

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim  
w Czaplinku, pokój nr 3B bądź pod nr telefonu 94 367 62 54. 

 
Martyna Bołtun 
podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami 

WARTO BYĆ PRZEDSIĘBIORCZYM, CZYLI CO NAM DAJE WŁASNA FIRMA 

Kto z nas nie marzy o idealnej pracy, w której będzie robił 
to, co lubi, realizował własne pomysły za godziwą pensję, a to 
wszystko w elastycznych godzinach i bez stojącego nad głową 
szefa? W rzeczywistości o osiągnięcie takiego ideału jest trud-
no. Najbardziej przybliżyć jednak do niego może założenie 
działalności gospodarczej. 

Własna firma to ogromna odpowiedzialność, ale i satysfak-
cja z realizacji swojego pomysłu na biznes na warunkach nam 
odpowiadających. Jej prowadzenie wiąże się z większą elastycz-
nością niż praca na etacie i daje również niedostępne dla pra-
cowników możliwości zwiększenia zysków. 

 
  Wybór dogodnej formy opodatkowania 
Przedsiębiorca, który zakłada działalność gospodarczą, może 

wybrać najbardziej korzystną dla siebie formę opodatkowania 
dochodu. Nie musi to być, tak jak w przypadku pracowników 
zatrudnionych na etacie, opodatkowanie na zasadach ogólnych z 
dwoma stawkami podatkowymi: 18 proc. dla rocznego dochodu 
w wysokości nie wyższej bądź równej 85 528 zł i 32 proc. dla 
rocznego dochodu przekraczającego tę kwotę. Przedsiębiorcy, 
oprócz tej formy opodatkowania, mają jeszcze do wyboru kartę 
podatkową, ryczałt ewidencjonowany oraz podatek liniowy. 
Wybór tego ostatniego pozwala niezależnie od wysokości rocz-
nego dochodu korzystać ze stałej stawki podatku w wysokości 
19 proc. 

 
Możliwość obniżenia podatku dochodowego 
Osoby samozatrudnione mają również możliwość obniżenia 

wysokości   podatku   dochodowego.   Mogą   zaliczyć   wydatki  

ponoszone w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, 
np. zakup i użytkowanie samochodu służbowego czy sprzętu 
elektronicznego, do kosztów uzyskania przychodów, co obniża 
ich dochód, a w konsekwencji i zmniejsza kwotę podatku do 
zapłacenia. 
 

Odliczanie VAT 
Założenie własnej firmy daje także możliwość zarejestro-

wania się jako czynny podatnik VAT. Dzięki temu można odli-
czyć VAT (czyli pomniejszyć należny VAT, który przedsiębior-
ca musi odprowadzić do urzędu skarbowego) od wszystkich 
usług i towarów nabytych na potrzeby działalności gospodar-
czej. 

 
Niższe składki ZUS 
Samozatrudnieni odprowadzają składki do Zakładu Ubez-

pieczeń Społecznych w wysokości niezależnej od dochodu, nie 
wzrastają więc one, gdy zarobią więcej. Dodatkowo osoby do-
piero startujące z własną firmą przez pierwsze 24 miesiące od 
założenia działalności gospodarczej mają prawo odprowadzać 
składki (emerytalne, rentowe, wypadkowe i zdrowotne) od niż-
szej podstawy. Wynosi ona 30 proc. kwoty minimalnego wyna-
grodzenia. Nie muszą płacić składek na ubezpieczenie chorobo-
we ani składek na Fundusz Pracy.  

Od 30 kwietnia 2018 roku przedsiębiorcy rejestrujący dzia-
łalność gospodarczą po raz pierwszy (albo tacy w przypadku, 
których upłynęło pięć lat od zakończenia poprzedniej działalno-
ści) mogą skorzystać również z tzw. ulgi na start i przez sześć 
miesięcy nie płacić w ogóle składek na ubezpieczenie 
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 społeczne. Zgodnie z interpretacją Oddziału ZUS W Gdańsku 
obowiązek zapłaty składek przerzucony miałby zostać z korzy-
stającego z ulgi na start na jego kontrahentów. Jak podkreśliła 
jednak w wywiadzie z 5 września 2018 roku prezes ZUS Ger-
truda Uścińska, korzystający z ulgi na start nie podlega obo-
wiązkowi ubezpieczenia społecznego i ani on, ani jego kontra-
henci nie będą płacić składek przez wskazany czas. Centrala 
ZUS, dodała prezes w wywiadzie, wydała już wytyczne w tej 
sprawie wszystkim oddziałom Zakładu. Warto jednak śledzić 
dalsze doniesienia dotyczące ulgi na start i rzeczywistą praktykę 
ZUS w sprawie nowych przepisów.   

 
Dodatkowe środki na start i rozwój 
Wiadomo, że dobry pomysł na biznes to nie wszystko  

i początkujący przedsiębiorcy często potrzebują dodatkowych 
środków na założenie firmy czy jej późniejszy rozwój. W tym 
celu mogą sięgać do różnych źródeł dofinansowania. Jednym z 
nich jest Urząd Pracy, do którego bezrobotni mogą udać się po 
bezzwrotną dotację na rozpoczęcie jednoosobowej działalności 
gospodarczej. Start firmy sfinansować można również dotacja-
mi z Unii Europejskiej. Szczegółowe informacje o wsparciu dla 
przedsiębiorców uzyskać można w Punkcie Informacyjnym 
Funduszy Europejskich, a znalezienie aktualnych form wsparcia 
ułatwi Wyszukiwarka Dotacji.  

Także osoby już prowadzące firmę mogą skorzystać z unij-
nych dotacji, a także preferencyjnych kredytów, poręczeń oraz 
pożyczek na jej rozwój. Szczegółowe informacje o wszystkich 
formach wsparcia dla przedsiębiorców dostępne są na stronie: 
funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 
Darmowe doszkalanie 
Dla początkujących przedsiębiorców równie atrakcyjne, co 

wsparcie finansowe, może okazać się podnoszenie kwalifikacji, 
dzięki całemu szeregowi darmowych szkoleń, usług dorad-
czych, studiów podyplomowych itp. Ich lista dostępna jest  
w Bazie usług rozwojowych na stronie Polskiej Agencji Rozwo-
ju Przedsiębiorczości. 

Jak widać, prowadzenie działalności gospodarczej może 
przynieść nie tylko większą satysfakcję niż praca u kogoś, ale  
i większe zyski. Nic zaś tak nie wpływa na motywację, jak wy-
mierne rezultaty finansowe z wykonywanej pracy i świadomość, 
że pracujemy na własny rachunek. 

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z naj-
większych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on reali-
zowany od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez 
Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie 
uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wie-
dzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, 
cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgotówkowego.  

Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

PRZEKAŻ 1 % PODATKU ORGANIZACJI  
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 
Do końca kwietnia mamy czas na złożenie zeznania podatko-

wego. A także na wybór organizacji pożytku publicznego, której 
możemy przekazać 1% naszego podatku. Dlatego zapraszamy 
wszystkich mieszkańców gminy Czaplinek do przekazania 1% 
naszym organizacjom.  

Poniżej wykaz organizacji pożytku publicznego z terenu 
Gminy Czaplinek uprawnionych do otrzymania 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych za rok 2018. 

L.P
. 

KRS Nazwa organizacji Pole cel szczegó-
łowy 1% 

1. 00002-
07446 

Kiwanis International 
Klub Czaplinek 

 

  

2. 00000-
61527 

Salezjańskie Stowarzy-
szenie. Wychowania 
Młodzieży w Pile 

P05 – dotyczy 
Czaplinka 

lub S09 dotyczy 
Trzcińca 

3. 00001-
16212 

Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP 

OSP Czaplinek, 
78-550 Czapli-
nek 

4. 000024-
7103 

Henrykowskie Stowa-
rzyszenie w Siemczy-
nie 

  

5. 0000-
278285 

Chorągiew Zachodnio-
pomorska ZHP Hufiec 
ZHP Szczecinek 

1325 – 32 DW 
Bizony 

Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego,  
Turystyki  i  Promocji 

 
OTWARTE KONKURSY OFERT 

 
    Informujemy, że Zarząd Powiatu Drawskiego na swoim po-
siedzeniu w dniu 12 lutego 2019 r. podjął uchwałę w sprawie 
ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2019 r. 

 
 

Oferty wraz z wymaganymi załącznikami, zgodnie z ogło-
szeniami konkursowymi można składać do 7 marca 2019 r.  do 
godz. 15.00 (liczy się data wpływu oferty do Starostwa).  

  
 
Więcej informacji można uzyskać na stronie: 
 

www.powiatdrawski.pl – zakładka organizacje pozarządowe  
 
      Źródło — Starostwo Powiatowe 
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E-DOWÓD 
 

Od 4 marca będzie można składać wnioski o nowe dowody 
osobiste. Oprócz dotychczasowych zabezpieczeń, nowy doku-
ment tożsamości będzie miał elektronicznego chipa. E-dowód 
umożliwi m.in. logowanie się do portali administracji publicz-
nej, elektroniczne podpisywanie dokumentów (ePUAP), korzy-
stanie z automatycznych bramek granicznych na lotniskach. 

  E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu 
osobistego – potwierdza tożsamość posiadacza oraz jego oby-
watelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych 
państw. Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, będzie 
można używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji z ad-
ministracja publiczną i innymi podmiotami. Na umieszczonym 
wewnątrz chipie znajdą się m.in. dane identyfikacyjne posiada-
cza, a także zdjęcie biometryczne. 

Jeśli nasz dowód jest wciąż ważny, wymiana nie będzie 
obowiązkowa. 

Nowe dowody dostaną osoby, którym kończy się termin 
ważności, lub wymieniają go np. z powodu zmiany nazwiska. 
E-dowód dostaną też osoby, które... chcą go mieć.  

Pierwsze e-dowody Polacy otrzymają w marcu. Wnioski o 
wydanie e-dowodu będzie można składać od   4  marca.   Będzie  

to  dotyczyło przede wszystkim osób, których dowody straciły 
ważność lub w przypadku zniszczenia czy utraty dokumen-
tu. Proces wymiany dowodów będzie rozłożony na 10 lat i po-
trwa do 2029 roku. 

 
     Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
     kierownik USC 

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodo-
wej z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2019 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 1982), 
kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
zostanie przeprowadzona od dnia 4 LUTEGO DO 29 KWIET-
NIA 2019 r.  

Termin ogłoszenia kwalifikacji  wojskowej na TERENIE 
POWIATU DRAWSKIEGO USTALONO NA 6-22 MARCA 
2019 R. Kwalifikacje odbywać się będą w siedzibie Powiatowe-
go Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Draw-
sku Pomorskim, przy ul. Warmińskiej 1, tel. 501725244.  

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do 
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiąz-
kowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym 
do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.  

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej  
w 2019 r. podlegają:  

1. Mężczyźni urodzeni w 2000 r.; 
2. Mężczyźni urodzeni w latach 1995-1999, którzy nie po-

siadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej; 

3. Osoby urodzone w latach 1998 - 1999, które: 
•  zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czaso-

wo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zak-
ończe-niem kwalifikacji wojskowej, 

• zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czaso-
wo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakoń-
czeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 
4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypo-spolitej Polskiej, wniosek  
o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej, 

4. Kobiety urodzone w latach 1995-2000, posiadające kwa-
lifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety 
pobierające naukę w celu   uzyskania tych   kwalifikacji,   które  

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2019 ROKU 

w roku szkolnym lub akademickim 2018/2019 kończą naukę  
w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz 
na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub 
absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r.  
w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U.2017 r., poz. 
944); 

5. Osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochot-niczo 
do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie po-siadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.  

  
Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane 

zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym  
w wezwaniu.  

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedsta-
wia: 

1. Przedstawicielowi wójta lub burmistrza (prezydenta mia-
sta): 

- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustale-
nie tożsamości, 

- dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do 
kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji woj-
skowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe; 

2. Powiatowej Komisji Lekarskiej - posiadaną dokumenta-
cję medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przepro-
wadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej; 

3. Wojskowemu Komendantowi Uzupełnień (jego przedsta-
wicielowi): 

- aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia 
głowy, 

- dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub po-
bieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje lub uprawnienia (np. 
prawo jazdy), 

  
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewidencji ludności  
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     Państwo Krystyna i Zygmunt Miłowscy obchodzili  jubileusz „Złotych Godów. 
Przeżyli wspólnie przeszło 50 lat i otrzymali od prezydenta RP Andrzeja Dudy Meda-
le za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
     12 listopada 1966 roku stanęli na ślubnym kobiercu. 7 lutego br. Burmistrz Cza-
plinka Marcin Naruszewicz uroczyście wręczył Jubilatom medale przyznane przez 
Prezydenta. Dostojnym Jubilatom Burmistrz wręczył także upominkowy kosz oraz 
pamiątkowy dyplom. 
     W małżeństwie, jak w życiu - czas mija szybko i nie wiadomo kiedy okazuje się, że 
za nami już 50 lat... Wieloletni związek to wspólne życie na dobre i na złe: rozwiązy-
wanie problemów, przeżywanie smutków i kryzysów, ale też niezapomniane chwile 
szczęścia. Wspólne pół wieku to dowód wzajemnej miłości oraz zrozumienia istoty 
związku małżeńskiego. To wspaniały wzór mądrego życia i przykład dla młodych, 
którzy zakładają rodziny. 

       Szanownym Jubilatom składamy najserdeczniejsze gratulacje oraz życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęścia na 
dalsze lata wspólnego życia. 
 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
       kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

ZŁOTE GODY PAŃSTWA KRYSTYNY I ZYGMUNTA MIŁOWSKICH 

    20 stycznia br. nasze młodziczki rozegrały ostatni turniej 
ligowy. Tym razem pojechaliśmy do Gryfic na mecz z miej-
scowym Plasem Gryfice oraz UKS OPP Powiat Kołobrzeski. 
W pierwszym spotkaniu czaplineckie siatkarki zagrały z go-
spodarzem. Mecz dobry, wynik kontrolowany i pewne zwycię-
stwo 2:0. Drugie spotkanie, z Kołobrzegiem, rozpoczęły bar-
dzo mocno, wygrywając pierwszego seta do 16. W drugiej 
partii nasze zawodniczki tracą koncentrację, co przekłada się 
na porażkę do 22. W tie-breaku wracają do formy, i kończą  
z wynikiem 13:5. Kiedy wszyscy szykowali się już do końca 
spotkania czaplineckie siatkarki tracą przewagę, a wynik to 
13:12! Udaje się jednak stawić czoło rywalkom i wygrywamy 
16:14, a całe spotkanie 2:1.  
    Gratulacje dla całego zespołu za postawę w rundzie zasadni-
czej, którą z bilansem 8 zwycięstw i 2 porażek kończymy na  
2 miejscu, uzyskując awans do finałów o mistrzostwo woje-
wództwa. Mistrzostwa zostaną rozegrane w dniach 2-3 marca 
2019 r.  
 

Krzysztof Rosiak 
KPS Czaplinek  

    W piątek 18.01.2019 r. nasze kadetki rozegrały przedostatnią 
kolejkę rundy zasadniczej ligi wojewódzkiej. W piątkowy wie-
czór do hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku przyjechały 
zawodniczki UKS OPP Powiat Kołobrzeski.  
       Czaplinecczanki przystąpiły do tego spotkania bardzo zmo-
tywowane, chcąc zrewanżować się za porażkę 1:3 w Kołobrze-
gu. Mecz rozpoczął się od dobrej gry naszych zawodniczek,  

szybko uzyskały 
kilkupunktowe 
prowadzenie. Nie-
stety późniejsze 
błędy w ataku, 
słabsze przyjęcie 
sprawiły, że pierw-
szy set wygrała 
drużyna gości. 
Drugi set był po-
rażką i doprowa-
dził do wyniku 0:2. 
W trzeciej partii 
gra faluje, a przy 
stanie 9:15 Trener 
prosi o czas i 
udziela ostrej re-

prymendy gospodyniom spotkania. Gdy na tablicy był wynik 0:2 
i 17:22, na boisku pojawia się Ola Kaczir, która zadaniowo 
wchodzi na zagrywkę. Ta zmiana okazuje się pokerowa, ponie-
waż dzięki bardzo dobrym serwisom wynik spotkania odwraca 
się i to nasze dziewczyny wychodzą na prowadzenie, wygrywa-
jąc set, kończąc go punktem serwisowym Lidki Michaliszyn. 
Czwarty set to kontynuacja trzeciego, gdzie "nakręcone" pozy-
tywnie nasze zawodniczki zwyciężają do 21. Tak więc tie-break. 
Do zmiany stron dziewczyny grają nadal bardzo dobrze, wynik 
8:7. Niestety od tego momentu zabrakło już "pary", pojawia się 
problem w przyjęciu i przegrywamy seta do 11, a całe spotkanie 
2:3.  
       Mimo przegranej dziewczyny pokazały zaangażowanie, 
walkę o każdy punkt i grę do samego końca.  
       Warto nadmienić, że zespół z Kołobrzegu jest rocznikowo 
starszy od naszych dziewcząt, co tylko z optymizmem pozwala 
patrzeć w przyszłość. 

OSIĄGNIĘCIA CZAPLINECKICH SIATKAREK 

Czaplineckie siatkarki podczas meczu 
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CZAPLINECKA LIGA AMATORSKIEJ  
HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ ZAKOŃCZONA 

 
3 lutego 2019 r. na boisku hali widowiskowo-sportowej  

w Czaplinku odbyły się ostatnie mecze i rozdanie nagród w Cza-
plineckiej Lidze Amatorskiej Halowej Piłki Nożnej, w której  
w tym roku wystąpiło 10 zespołów.  Organizatorem rozgrywek 
był Zbigniew Kibitlewski oraz Zbigniew Kibitlewski senior. Od 
15 grudnia 2018 r. do 3 lutego 2019 r. mecze rozgrywane były 
systemem każdy z każdym, w dwóch rundach - mecz i rewanż. 
W pucharze przechodnim najlepszym zespołem został DORAS  
z Czaplinka, drugie miejsce zajął zespół GALAKTYCZNI  
z gminy Czaplinek oraz trzecie zespół PITUSIE z gminy Czapli-
nek. Puchar Burmistrza Czaplinka trafił do zespołu DORAS. 

Nagrodę dla najlepszego zawodnika otrzymał Damian Ga-
łosz, a nagroda dla najmłodszego zawodnika trafiła dla Jakuba 
Krzemienia. 

Organizatorzy bardzo dziękują sponsorom, wszystkim za-
wodnikom i sędziom za wysoki poziom sportowy oraz postawę 
fair play. 

Organizatorom ligi oraz zwycięzcom gratulujemy, a wszyst-
kim zawodnikom dziękujmy za stworzenie wspaniałego widowi-
ska sportowego. 

 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 

Zwycięska drużyna 

TENIS  STOŁOWY – CZAPLINEK 
 

09.02.2019 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej ze-
spół ,,Czapli‘’ Czaplinek rozegrał kolejne mecze w V lidze te-
nisa stołowego . W pierwszym spotkaniu uległ vice – liderowi  
UKS Zalew Stepnica 1 : 9. Jedyny punkt zdobył p. W. Romano-
wicz. Brawo! 

 Drugi mecz przeciwko UKS Chrobry Międzyzdroje za-
kończył się naszym sukcesem 6: 4 . Punktowali : S. Twarogow-
ski – 1p , W. Romanowicz –2 p, Z. Mikulak – 1,5 p , R. Szat-
kowski – 1,5 p. Zespół ,, Czapli ‘’ Czaplinek  zajmuje obecnie  
7 miejsce w tabeli V ligi. Następny mecz rozegra na wyjeździe  
z  MSZ  Świdwin  (23.02.2019). Ponownie jako gospodarz wy-
stąpi 06.04.2019 r. przeciwko II STS Dębno.  

Miłośników tenisa zapraszamy na wspólne treningi do sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej przy ulicy Wałeckiej 49 we 
wtorki (17:00 – 19:00), czwartki (16:30 – 18:00 ) oraz piątki 
(17:00 – 19:00). 

Więcej informacji o tenisie na stronie KS ATS Stargard.      
             
Zdzisław Mikulak  
sekretarz Klubu 

GALA Z OKAZJI 10-LECIA KS IRAS 
 
W 2009 roku kilkunastoosobowa grupa rodziców, nauczycieli oraz sympatyków piłki nożnej z Czaplinka postanowiła zawiązać 

Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy Iras w celu stworzenia dla dzieci możliwości do rozwoju swoich  pasji i zainteresowań 
związanych z piłką nożną. 

Od tamtego wydarzenia minęło dokładnie 10 lat i w dniu 16.02.2019 w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku, odbyła się 
uroczysta gala z okazji 10-lecia Klubu Sportowego Iras. Był to czas na podsumowanie okresu istnienia klubu, podziękowania oraz 
nakreślenia wizji na dalsze lata. 

Na uroczystą galę zostało zaproszonych wielu znakomitych gości: Prezes KOZPN Grzegorz Maciejasz, starosta Powiatu Draw-
skiego Stanisław Cybula,  włodarze miasta Czaplinek, burmistrz Marcin Naruszewicz, były burmistrz Adam Kośmider, radny powia-
towy Zbigniew Dudor, główni sponsorzy - P.P.H.U Iras Ireneusz Gacki  i Prezes KTP Czaplinek Andre Gerstner, którego reprezento-
wała Joanna Chont. Wiceprezesi KOZPN: Mirosław Wiercioch, Jarosław Burzak, Mirosław Skórka, członkowie zarządu Wiesław 
Burkiewicz i Rafał Glanc oraz przewodniczący Komisji Licencyjnej Marek Wilmański,  przedstawiciel ZZPN Sebastian Basiejka, 
Prezes Klubu Sportowego Lech Czaplinek Wojciech Pauliński, sekretarz Starostwa Powiatu Drawskiego Katarzyna Getka, przedsta-
wiciele władz gminnych i powiatowych,  były zarząd klubu Iras wraz z byłymi prezesami Filipem Skowronem i Marcinem Rachutą. 
Zaproszenie otrzymali także prezesi naszych zaprzyjaźnionych klubów piłkarskich.  Wśród zebranych  nie zabrakło byłych i obec-
nych trenerów oraz zawodników dziecięcego klubu wraz z rodzicami, którzy tłumnie przybyli na galę. 

Galę prowadził Paweł Stróżyk wraz z panią prezes Dorotą Bucą, która otworzyła galę witając wszystkich zaproszonych gości.  
Miłym akcentem były wyróżnienie za długoletnią działalność na rzecz Związku Piłki Nożnej naszych trenerów. Honorowe 

srebrne odznaki ZZPN otrzymali Mieczysław Roszuk i Dariusz Łacny. Wręczenia dokonali: Prezes  KOZPN  Grzegorz  Maciejasz,  

       SPORT 
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członek ZZPN Wiesław Burkiewicz oraz prezes KS Iras Dorota Buca.  
Złotą odznakę KOZPN otrzymali były burmistrz Adam Kośmider, były zastępca burmistrza Zbigniew Dudor, dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku Aleksander Fudała, główni sponsorzy naszego klubu Ireneusz Gacki oraz Andre Gerstner, jak również 
prezes Klubu Dorota Buca. Srebrną odznakę KOZPN otrzymali trenerzy: Krzysztof Bołdysz, Piotr Kibitlewski, Krzysztof Panek oraz 

członkowie zarządu Elżbieta Żwirko i Paweł Stróżyk. 
Wyróżnienia za zasługi na rzecz KS Iras Czaplinek, otrzymali: 
były prezes Klubu Marcin Rachuta oraz byli trenerzy:  Karol 
Kalina, Zbigniew Kibitlewski, Jacek Stawski i Krzysztof Ro-
siak. Nie zapomnieliśmy także o byłych członkach zarządów 
Irasa. Statuetki otrzymali Kamil Lutyński, Dariusz Nawrocki, 
Erwin Biegajło i Dominika Buca. Docenieni zostali również 
najmłodsi stażem trenerzy -  Jakub Łacny i Ariel Gondek. 
Jako KS Iras złożyliśmy serdeczne podziękowania naszym 
głównym sponsorom: Ireneuszowi Gackiemu (P.P.H.U Iras) 
oraz Andre Gerstnerowi  (Kabel-Technik Polska sp. z o.o.), 
którzy wspierają od wielu lat naszą działalność. Zostali oni wy-
różnieni platynowymi medalami. Nie sposób wymieć wszyst-
kich sponsorów, gdyż jest ich na obecną chwilę ponad 80-ciu. 
Oni także zostali wyróżnieni medalami: złotymi, srebrnymi  
i brązowymi. 
     Główny sponsor Klubu, P.P.H.U  Ireneusz Gacki, podzięko-
wał całemu obecnemu zarządowi  i wręczył jego członkom sta-

tuetki z życzeniami dalszej owocnej pracy w klubie. Nagrody odebrali: prezes Klubu Dorota Buca, sekretarz Elżbieta Żwirko oraz 
Karolina Juszczak, Magdalena Nawrocka, Stanisław Oleszkiewicz, Paweł Kaniewski, Tomasz Suska, Erwin Biegajło, Paweł Stróżyk 
i Waldemar Chrzanowski. 

Klub Sportowy Iras, za swoją działalność na rzecz rozwoju ducha sportu u  dzieci, został przez wielu przedstawicieli obdarowany 
wieloma wyróżnieniami z wyrazami szacunku i owocnej pracy na dalsze lata. W imieniu klubu wyróżnienia przyjęła Pani Prezes Do-
rota Buca, a są to:  

• „Jubilat KS IRAS Czaplinek”, otrzymany od prezesa ZZPN Jana Bednarka 
• „Dostojny Jubilat KS IRAS Czaplinek”, otrzymany od prezesa Grzegorza Maciejasza i całego Zarządu KOZPN 
• Wyróżnienie od Zarządu Powiatu Drawskiego i starosty Stanisława Cybuli 
• Z okazji Jubileuszu wyróżnienie otrzymane od burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza 
• Gratulacje z okazji 10-lecia  od prezesa Klubu Sportowego Lech Czaplinek Wojciecha Paulińskiego. 
• Z okazji Jubileuszu wyróżnienie otrzymane od ZGK Sp. z o.o. Czaplinek prezesa Mariana Rutowicza 
• Dyplom uznania dla Klubu od rodziny Franka, dla którego zorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy na implanty słuchu.  
• Gratulacje z okazji 10-lecia  od kierownika Referatu Sportu i Rekreacji Janusza Ziętkiewicza oraz Janiny Gąszcz. 
• Gratulacje z okazji 10-lecia od P.H. Na Maksa Piotra Kukuły 

Uroczystość uświetnił zespół Grucha-Band Stanisława Gruszkowskiego. Historię klubu przedstawiały byłe siatkarki klubu - Mar-
tyna Oleszkiewicz oraz Aleksandra Gabryś. W kolejnych odsłonach akademii zaprezentowały się zawodniczki z klubu Darzbór 
Szczecinek z sekcji Akrobacji Artystycznej pod kierunkiem Wioletty Szydlak, które dały wspaniały popis akrobatyki. 

Z okazji 10-lecia klubu zorganizowany został też bal na Kusym Dworze, dzięki uprzejmości pana Krzysztofa Kusy. Na balu od-
bywały się dalsze uroczystości wręczania wyróżnień i medali dla sponsorów, którzy nie mogli pojawić się na gali. Miłym akcentem 
było uhonorowanie ambasadora naszego turnieju IRAS CUP pana Miłosza Stępińskiego trenera polskiej reprezentacji kobiet w piłce 
nożnej. Większość zaproszonych gości pojawiła się na balu, na którym wspólnie bawiliśmy się do samego rana. 

Klub Sportowy Iras składa podziękowania za pomoc w zor-
ganizowaniu tego uroczystego dnia  - zarówno gali jak i balu, 
ponieważ było to bardzo wielkie przedsięwzięcie jak na tak ma-
ły klub.  

Dziękujemy: 
Gminie Czaplinek, kierownikowi hali sportowej Januszowi 

Ziętkiewiczowi wraz z pracownikami, ZGK Sp. z o.o. Czapli-
nek, CzOK, MOW.  Za oprawę muzyczną i artystyczną panu 
Stanisławowi Gruszkowskiemu, sekcji Akrobatycznej Klubu 
Sportowego Darzbór Szczecinek, rodzicom naszych zawodni-
ków za pomoc w przygotowaniu słodkiego poczęstunku. 

Przy tak świetnej oprawie podczas gali i uczestnictwa tak 
znakomitych gości, jesteśmy spokojni jako klub o dalszy rozwój 
i pracę w klubie, którego najważniejszą wartością są dzieci i ich 
rozwój w duchu sportowej rywalizacji. 

          
Zarząd KS Iras Czaplinek 
prezes Dorota Buca 

Goście  i gospodarze Gali 

Goście specjalni ze Starostwa Powiatowego 
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IX BIEG CHARYTATYWNY IM. CHOR. KAZIMIERZA MASIOWSKIEGO 
 

     Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa „Rundorfina” oraz Gmina Czaplinek zapraszają na kolejną już, IX edycję Biegu im. 
chor. Kazimierza Masiowskiego. Impreza biegowa, która już na stałe wpisała się w sportowy kalendarz imprez gminy Czaplinek 
odbędzie się z okazji obchodów 74. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze w niedzielę 10 marca 2019 r. Miejsce startu i mety 
park przy ul. Wałeckiej. Biuro zawodów - hala widowiskowo – sportowa. 
 

 Link do rejestracji na bieg: 
http://biegiczaplinek.pl 

 
      Rejestracja trwa do: 03.03.2019 
 

TERMIN: 
Start: 10.03.2019r. godz. 11.00. 
MIEJSCE: 
Czaplinek, ul Wałecka 49 (park przy ul. Wałeckiej). 
ORGANIZATORZY: 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE GRUPA BIEGOWA RUNDORFINA 

GMINA CZAPLINEK 

PROGRAM WYDARZENIA: 

• godz. 10:50 – uroczyste otwarcie 

• godz. 11:00 – Bieg młodzieżowy – rocznik 2002 – 2004 – 1200m 

• godz. 11:30 – Start biegu głównego – 5km 

• godz. 11:32 – Start nordic walking – 5km 

• godz. 12:45 – uroczyste podsumowanie biegów głównych 

 
Janina Gąszcz  

      Referat Sportu i Rekreacji 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
 
"Babciu, Dziadku! 
Wasz dom, to takie miejsce na Ziemi 
Gdzie spełniają się marzenia, 
smutek w radość się zamienia" 

 
Babcia i dziadek - osoby wyjątkowe w życiu każdego 

dziecka. Ich miłość jest bezwarunkowa i ponadczasowa. 
Tak kochać potrafią tylko ONI. Niczego w zamian nie 
oczekując. Z ogromnymi pokładami miłości i cierpliwości 
w objaśnianiu i przybliżaniu zawiłości otaczającego świata. 
Ich ramiona są gwarantem bezpieczeństwa i nietykalności. 
Ratują z opresji, ukoją każdy ból, otrą i osuszą każdą łzę. 
Są jak rozpięty ochronny parasol. 

Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe święto w kalen-
darzu uroczystości przedszkolnych!  

Przedszkolaki w pięknych strojach ludowych lub stro-
jach związanych z nazwą grupy prezentują zaproszonym 
gościom przygotowany program artystyczny - wiersze  
i piosenki okolicznościowe, tańce i pląsy przy muzyce. 
Niektóre grupy zaprezentowały montaż słowno-muzyczny 
pt. "Jasełka”. Zwieńczeniem uroczystości jest odśpiewanie tradycyjnego „Sto lat” i wręczenie dziadkom przygotowanych upomin-
ków. 

W tym roku uroczystości odbyły się w dniach 21-22 stycznia 2019 roku w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku w budynku 
przy ul. Grunwaldzkiej i Wałeckiej. 
  

DZIĘKUJĘMY WAM KOCHANI DZADKOWIE ZA TO, ŻE BYLIŚCIE Z WNUKAMI W TYM PIĘKNYM DNIU! 
         

Iwona Mierzejewska  
nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

Występ przedszkolaków z okazjo Dnia Babci i Dziadka 
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W piątek, 25.01.2019 r. odbył się w naszym przedszkolu PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK pod hasłem „HEJ KOLĘDA, 
KOLĘDA”.  Celem przeglądu było podtrzymywanie tradycji śpiewania kolęd i pastorałek oraz umożliwienie dzieciom prezentowa-
nie ich umiejętności i zdolności wokalnych.  Dzieci z dużym zaangażowaniem wykonywały przygotowane pod kierunkiem swoich 
pań utwory. Uroku występom dodawały piękne stroje. Dzieci 
śpiewały ulubione kolędy, a państwo Małgorzata i Waldemar 
Czyżykowie grali na gitarze i keybordzie. 

Z akompaniamentem kolędy wybrzmiewały jeszcze pięk-
niej. Przedszkolaków wsparli ich rodzice, którzy tego dnia mo-
gli uczestniczyć w naszym wspólnym kolędowaniu. Atmosfera 
była podniosła, ponieważ w stajence był Jezusek i „prawdziwa” 
Maryja z Józefem w osobach pani Bożeny Chuptyś, i pana Da-
niela Piotrowskiego – rodziców dzieci 3 letnich. Za sprawą 
przepięknie wykonanych kolęd i pastorałek jeszcze raz poczuli-
śmy magię świąt Bożego Narodzenia. Przegląd kolęd i pastora-
łek na stałe wpisał się w nasze tradycje przedszkolne. 

  
Renata Suska 

        nauczyciel przedszkolny  

HEJ KOLĘDA, KOLĘDA… 

Przedszkolne kolędowanie 

   Karnawał, zapusty – okres zimowych bali, maskarad, pochodów 
i zabaw. Tradycje balów są wciąż żywe w wielu kulturach i środo-
wiskach. Także wśród dzieci najmłodszych.   
   W Przedszkolu Publicznym w Czaplinku bale karnawałowe od-
były się w dniach 14-15 lutego 2019 roku.  Dzieci wystąpiły  
w fantastycznych strojach i przebraniach, imitujących postaci  
z baśni i bajek. Prowadząca bal - pani Dzidka Harańczyk - zabrała 
je w fantastyczną podróż po świecie dziecięcej fantazji. Były tańce 
tradycyjne i improwizowane -"Jedzie pociąg", "Zabawa w pingwi-
na", "Tańczymy Labada", "Dżungla", "W krainie lodu" i wiele, 
wiele innych. Było spotkanie z Mikołajem i wspólne z nim zaba-
wy. Były paczki, na które z utęsknieniem czekały dzieci. 
    Starszaki uczęszczające do placówki przy ul. Wałeckiej znalazły 
się w centrum galaktyki na „Kosmicznym Balu 2019”. Nauczyciel-
ki i panie z obsługi wystąpiły jako „kosmitki” w srebrzystych stro-
jach. Konkursy, zabawy i muzyczna oprawa przygotowana przez 
Państwa Harańczyków dostosowana była do wystroju. Było klima-

tycznie i fantastyczno – kosmicznie. Tu również zawitał Mikołaj, by wziąć udział w zabawie i wręczyć upominki dzieciom.                                                                        
Bal był wspaniały! Dzieci pełne radości, wrażeń i emocji. Po wysokości ich "skoków i podskoków" można założyć, że zboże  

w tym roku będzie wysokie! 
 
Iwona Mierzejewska 
nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku 

JAK WIADOMO, W KARNAWALE ORGANIZUJE SIĘ BALE 

 
UCZEŃ CZAPLINECKIEGO LICEUM ODWIEDZI PARLAMENT EUROPEJSKI 

 
      22 stycznia 2019 r. odbył się  konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. W konkursie wzięło udział pięcioro uczniów Liceum Ogólno-
kształcącego. Test przygotowała Wojewódzka Komisja Konkursowa powołana przez pełnomocnika biura wiceprzewodniczącego 
Parlamentu Europejskiego prof. Bogusława Liberadzkiego. 
       Głównym celem konkursu było propagowanie wiedzy o Unii Europejskie, o jej prawach i zasadach jakie obowiązują wszystkie 
państwa członkowskie, o korzyściach jakie z tej przynależności  odnosimy i o miejscu Polski w rodzinie państw europejskich. 

W dniu 14 lutego 2019 r. ogłoszono wyniki konkursu: 
III miejsce zajął Bartłomiej Babiak, wyróżnienia otrzymali Dominik Romanowicz i Natalia Wójcik. 
W dniu 22 marca 2019 r.  w Szczecinie odbędzie się konferencja dla młodzieży, na której będą wręczone nagrody.  Nagrodą dla 

Bartłomieja Babiaka jest wyjazd do Brukseli wraz ze zwiedzeniem Parlamentu Europejskiego. 
 
Nagrodzonym uczniom serdecznie gratulujemy. 
 
Hanna Chwiałkowska 
opiekun grupy 
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OŚWIATA, SENIOR+ 
     

UWAGA RODZICE! 
 

   Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Czaplinku ogłasza zapisy do ewidencji szkolnej dzieci  urodzone w 2013 r. Proszę o zgłaszanie 
się rodziców do sekretariatu szkoły ze skróconym odpisem aktu urodzenia dziecka i numerem pesel dziecka w terminie 01.03.do 
31.03.2019 r. 
 
     Małgorzata Baranowska 
    sekretarz Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

BIULETYN INFORMACYJNY   luty 2019 

STYCZEŃ W KLUBIE SENIOR+ 

Miesiąc styczeń w Klubie Senior+ obfitował w ciekawe 
wydarzenia. Nowy Rok rozpoczął się świętowaniem pierw-
szych urodzin klubu oraz małymi zmianami. Pracę rozpoczęła 
nowa instruktor pani Marzena Polak. Zastąpiła ona panią Ewę 
Tamulewicz, która przeszła na emeryturę. 

 
MAMY JUŻ ROK!! 
11 stycznia 2019 r. przybyli licznie zaproszeni goście, aby 

wraz z seniorami obchodzić tą uroczystość.  
Swoją obecnością zaszczycił nas Burmistrz Czaplinka Mar-

cin Naruszewicz, radny Wacław Mierzejewski, poprzedni bur-
mistrz p. Adam Kośmider wraz z małżonką, p. Katarzyna 
Szlońska oraz kierownik MGOPS Renata Podkowiak, która 
przywitała zebranych gości, a następnie przedstawiła zadania 
jakie zostały zrealizowane przez cały rok działalności klubu. 
Następnie głos zabrał burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-
wicz, składając życzenia oraz wręczył na ręce pani Kierownik 
MGOPS kwiaty oraz prezent w postaci albumów przedstawiają-
cych zdjęcia Czaplinka i okolic. Poprzedni burmistrz Czaplinka 
pan Adam Kośmider w kliku zdaniach opowiedział o tym jak 
powstawał klub oraz o tym, że jego oczekiwania się spełniły i 
zadanie klubu zostało w pełni zrealizowane. Po oficjalnej części 
spotkania przyszedł czas na słodki poczęstunek. Pani Grażyna 
Sinoradzka upiekła wspaniały tort, a pozostałe panie pyszne 
ciasta. Wszyscy seniorzy jednogłośnie przyznali że takie miej-
sce było im bardzo potrzebne. Mogą wspólnie miło spędzić 
czas, zdobyć nowe doświadczenia oraz poznać swoje możliwo-
ści w różnych dziedzinach. 

15 stycznia 2019r. Klub Senior+ gościł w Szkole Podsta-
wowej na warsztatach informatycznych w ramach projektu  
„ I Ty będziesz seniorem”. Pani Zyta Juszczyszyn, nauczycielka 
informatyki pokazała seniorom jak wygląda nowoczesna  multi-
medialna tablica szkolna, całkiem inna od tej jaką pamiętamy ze  

szkolnych lat. Nie obyło się bez tańców i śpiewów. Senio-
rzy zwiedzili również szkołę, mieli okazję zajrzeć do gabinetu 
wicedyrektor oraz do pokoju nauczycielskiego, gdzie widok 
równo ustawionych dzienników lekcyjnych przywołał wspo-
mnienia, nie zawsze te dobre. W bibliotece szkolnej czekał na 
seniorów słodki poczęstunek oraz pięknie wykonane kroniki 
szkolne, które mieli okazję obejrzeć. Na pewno każdy senior 
wyniósł kawałek wiedzy z tego spotkania. 

      23 stycznia do 
klubu zaproszeni 
zostali dzielnicowi 
naszego komisa-
riatu, w ramach 
programu 
„Aktywny i bez-
pieczny senior”. 
Starszy aspirant 
Artur Antoniak 

oraz sierżant sztabowy Marek Suchoński, pokazali seniorom 
film przedstawiający niebezpieczne sytuacje jakie mogą ich 
spotkać każdego dnia i co robić aby się przed nimi uchronić. 
Film przedstawiał również sytuacje związane  z bezpieczeń-
stwem na drodze, przemocą domową oraz, najbardziej wyko-
rzystywaną przez oszustów, samotność osób starszych. Senio-
rzy bardzo aktywnie uczestniczyli w rozmowie, zadawali pyta-
nia oraz wyrażali swoje opinie. Seniorzy bardzo pozytywnie 
oceniają to spotkanie, na pewno wniosło do klubu wiele cieka-
wych informacji i pożytecznej wiedzy, którą seniorzy na pewno 
będą wykorzystywać w życiu codziennym. 

25 stycznia seniorzy mieli swoje święto - Dzień Babci  
i Dziadka. Z tej okazji zaprosili do siebie dzieci z Niepublicz-
nego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku. Przedszkolaki 
przedstawiły seniorom piękny program artystyczny, były jaseł-
ka, kolędy, piosenka dla babci i dziadka oraz rockandrollowy 
taniec który okazał się hitem. Przedszkolaki z grupy 
„Pszczółki” z wielkim przejęciem i zaangażowaniem wcieliły 
się w swoje role. Seniorzy dostali od przedszkolaków w prezen-
cie słodki upominek a i oni podziękowali za piękne występy 
słodkościami. Było bardzo miło i wesoło. Przedszkolaki wraz z 
paniami: Agnieszką, Anią oraz Sylwią obiecały, że częściej 
będą odwiedzać klub.  

Zapraszamy wszystkich seniorów codziennie do Klubu 
Senior+ . Od stycznia ponownie rozpoczęły się zajęcia rucho-
we, które tak jak w poprzednim roku prowadzi fizjoterapeuta 
pan Zdzisław Opałka. Oprócz zajęć ruchowych, odbywają się 
także zajęcia plastyczne, muzyczne oraz kulinarne. Czeka tu na 
wszystkich miła i serdeczna atmosfera,  przychodząc do klubu 
zabieramy ze sobą tylko i wyłącznie dobry humor. 

 
Marzena Polak  
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ w Czaplinku Seniorzy z wizytą w szkole 

Odwiedziny dzielnicowych 
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REWITALIZACJA, SOŁECTWA 

Zapraszamy mieszkańców gminy Czaplinek do czynnego uczestniczenia w nowym projekcie „Poszukiwacze zaginionych inicja-
tyw”. Celem projektu jest pobudzenie do aktywności lokalnej mieszkańców naszej gminy w zakresie inicjatyw zgodnych  
z Lokalnymi Planami Rewitalizacji.  

Szczególnie więc zapraszamy mieszkańców obszaru rewitalizacji: Podobszaru A – centrum miasta (Nadbrzeże Drawskie, amfite-
atr, plaża miejska, rejon ulic Długa i Drahimska, stare miasto po ul. Leśników, Rzeźnicką i Złocieniecką z terenem oczyszczalni nad 
j. Drawsko) oraz Podobszaru B – sołectwa: Broczyno, (Lotnisko), Trzciniec i Kamienna Góra. Mapa obszarów rewitalizacyjnych  
i główne cele znajdują się na stronie internetowej www.czaplinek.pl w zakładce Gminny Program Rewitalizacji Gminy Czaplinek. 

Jest to bardzo dobra okazja, by zmienić na lepsze swoje otoczenie i zainwestować w siebie. W ciągu trzech lat jest możliwość 
zrealizowania sześciu projektów (m. in. również inwestycyjnych), każdy do kwoty 15 000 zł – tylko i wyłącznie z Państwa inicjaty-
wy i pomysłu, ale także przy zaangażowaniu społecznym (to jest warunek niezbędny).  

To od Państwa zależy czy wykorzystamy te możliwości. 
Gmina to dobro wspólne, ale to My tworzymy gminę i jesteśmy z nią utożsamiani, jeżeli nam będzie żyło się lepiej, to lepiej bę-

dzie i w naszej małej ojczyźnie. 
A więc do dzieła! Czekamy na Państwa inicjatywy i pomysły. Będziemy je realizować z Państwa pomocą. Fundusze zapewnione! 
Poszukujemy sześciu liderów do współpracy i realizacji poszczególnych inicjatyw, zamieszkałych na obszarach rewitalizacyj-

nych, zostaną przeszkoleni, jak również zapewniona jest pomoc Fundacji Nauka dla Środowiska z Koszalina oraz Animatora Lokal-
nego na terenie gminy Czaplinek. 

Zapraszamy do Lokalnego Punktu Konsultacyjnego, w każdą środę w godz.: 11:00 – 13:00 w Klubie „Senior +”, ul. Moniuszki 
26. 

Przyjdź do nas z własnym pomysłem! 
Ponadto zapraszamy wszystkich zainteresowanych na otwarte spotkanie mieszkańców ws. projektu „Poszukiwacze zaginionych 

inicjatyw” w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego dnia 12 marca br. o godz. 16:00 z udziałem przedstawicieli Fundacji Nauka dla 
Środowiska w Koszalinie.  
 

Ewa Tamulewicz,  
Animator Lokalny Gminy Czaplinek 

POSZUKIWACZE ZAGINIONYCH INICJATYW 

   9 lutego 2019 roku już po raz czwarty sołtysi i aktywni mieszkańcy miejscowości 
sołeckich z gminy Czaplinek spotkali się na Balu Sołtysa.   
   Oficjalnego otwarcia Balu Sołtysa dokonał burmistrz Marcin Naruszewicz oraz 
Krystyna Kryczka sołtys sołectwa Kluczewo. Taki bal odbywa się w gminie Czapli-
nek nieprzerwanie od czterech lat. Spotykają się tu sołtysi, rada sołecka wraz z ak-
tywnymi i zaangażowanymi  mieszkańcami swoich sołectw, aby podsumować rok 
społecznej pracy i uroczyście rozpocząć kolejny. Zabawie i tańcom towarzyszą 
rozmowy o sołectwach, nowych planach i zamierzeniach na przyszłość. Czas zaba-
wy urozmaicają konkursy, które co roku zaskakują uczestników i dostarczają wiele 
radości. 
    W tym roku współgospodarzami Balu Sołtysa byli mieszkańcy sołectwa Klucze-
wo, którzy dołożyli wszelkich starań, aby impreza była udana dla wszystkich 
uczestników. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, bez których 
spotkanie nie miałoby miejsca – tym, które przygotowały pyszny poczęstunek, ude-
korowały stoły oraz na drugi dzień posprzątały pozabawie. Dziękujemy również 

reprezentacjom mieszkańców sołectw za tak liczne przybycie.  
 
Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów  

BAL SOŁTYSA 

Burmistrz Czaplinka  Marcin Naruszewicz  oraz 
sołtys Kluczewa Krystyna Kryczka 

SOŁECTWO SIEMCZYNO WYRÓŻNIONE W KONKURSIE 
„FUNDUSZ SOŁECKI – NAJLEPSZA INICJATYWA” 

 
  Z radością przyjęliśmy informację, że Sołectwo Siemczyno otrzymało wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie „Fundusz 

sołecki – najlepsza inicjatywa”. 
Ideą konkursu jest aktywizacja społeczności wiejskich na rzecz podejmowania inicjatyw, które służą wzmocnieniu wspólnoty 

mieszkańców oraz korzystnie wpływają na warunki życia na wsi. 
Konkurs był adresowany do sołectw, które realizowały na przestrzeni lat 2010-2018 projekty finansowane ze środków wyodręb-

nionych w ramach funduszu sołeckiego lub w których fundusz sołecki stanowił wkład własny. Przedsięwzięcie, zgłoszone przez 
Siemczyno (Modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Siemczynie sposobem na kultywowanie tradycji i obyczajów pol-
skiej wsi) zostało uznane za najlepsze w województwie i zakwalifikowane do II etapu konkursu. 
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    Rozstrzygnięcie zostało ogłoszone podczas konferencji „Wiejska Polska. 
Przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej” w dniu 1 lutego 2019 r. w Nadarzynie, 
w trakcie  trwających Centralnych Targów Rolniczych. 
    Wyróżnienie oraz czek na 2500 zł, w imieniu mieszkańców Siemczyna, 
odebrał sołtys Michał Olejniczak. Nagrodę ufundowało Towarzystwo Ubez-
pieczeń Wzajemnych "TUW" i INEA S.A. Oddzielne wyróżnienie oraz czek 
na 1000 zł przekazał siemczynianom marszałek Województwa Zachodniopo-
morskiego Olgierd Geblewicz. 
    Serdecznie gratulujemy sołectwu Siemczyno kolejnego wyróżnienia. Warto 
dodać, że na przestrzeni ostatnich lat ta prężna i bogata w inicjatywy oddolne 
wieś była wielokrotnie nagradzana i kwalifikowana do różnych grantów.  
   Nie bez znaczenia jest tu postać sołtysa Michała Olejniczaka, który  
30 stycznia br. po raz trzeci, jednogłośnie został wybrany na to stanowisko. 
Dobry, aktywny włodarz i zgrana Rada Sołecka daje gwarancję rozwoju wsi. 

Uczestnictwo w konkursach i świadome korzystanie ze środków zewnętrznych jest niewątpliwie jest jednym z działań, które ten 
rozwój bezpośrednio wspomagają. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Sołtys  Siemczyna Michał Olejniczak z wyróżnieniami 

 
FUNDUSZ LOKALNY JAKO PROSTY I BEZPIECZNY SPOSÓB  

FINANSOWANIA LOKALNYCH INICJATYW 
 
Informujemy, że powstał nowy mechanizm Fundusz lokalny.org,  który pozwala pozyskać środki finansowe na wsparcie działań 

wspólnot i społeczności lokalnych.  Wystarczy tylko przekazać 1% z podatku albo wpłacić darowiznę na Fundusz Lokalny. Należy 
jednak pamiętać by rozliczając PIT, w celu szczegółowym wpisać nazwę naszej Społeczności oraz numer KRS Fundacji Nauka dla 
Środowiska – KRS: 0000146454. W ten sposób pieniądze trafią do Waszej społeczności. Będą one wykorzystane zgodnie z lokalny-
mi potrzebami i dostępne przez wiele lat. Zarządzanie funduszem powierzone jest w 100% mieszkańcom konkretnej społeczności.  

Aby przystąpić do tego Funduszu należy wejść na stronę internetową lokalny.org i tam „klikać” STWÓRZ SWÓJ FUNDUSZ. 
W imieniu waszej wspólnoty podpisujecie porozumienie z operatorem lokalny.org (Fundacja Nauka dla Środowiska). Razem okre-
ślacie zasięg i nazwę waszej Społeczności – sołectwo, gmina, ulica, blok. 

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej www.lokalny.org. 
 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

BĄDŹ NA BIEŻĄCO 
 

Szanowni Mieszkańcy, 
   aby zwiększyć możliwości 
docierania do Państwa z infor-
macjami o wydarzeniach w na-
szej gminie proponujemy dopi-
sanie się do listy odbiorców sms-
ów. Poprzez krótka wiadomość 
tekstową Gmina informuje od-
biorców o imprezach, koncer-
tach, posiedzeniach komisji  
i sesjach Rady Miejskiej oraz innych ważnych wydarzeniach. 
  Najprostszym sposobem dopisania się do listy jest wysłanie 
sms-a o treści:  
TAK.CZAPLINEK  na nr 664 400 100. 
Aby wypisać się z listy wysyłkowej należy wysłać sms-a o tre-
ści:    
NIE.CZAPLINEK   na nr 664 400 100. 
   Dopisać się lub wypisać można też drogą mailową, pisząc 
krótką wiadomość na adres: informatyk@czaplinek.pl lub oso-
biście u informatyka w Urzędzie Miejskim w Czaplinku. 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 
 

  Z okazji Dnia Języka Ojczystego zaprosiliśmy Państwa do 
zabawy z ortografią, polegającej na wstawianiu  ortograficz-
nych komentarzy o naszym regionie na gminnym facebooku. 
Oto najciekawsze komentarze: 
 
   Roman Jozef Rymar: 
„Nawet szkoła nie pomoże, jak ktoś widzi tu Komorze. Ktoś 
zaspany, niedowidzi, bo wstał późno, nie w tej porze. Ja tam 
nawet się założę, że to wyspa i jezioro, a nie jakieś tam 
Po...morze. Przy Drahimiu, na Bielawę sprzęt dowiozę i pod 
bukiem, jak Jagiełło, się położę.” 
 
   Kamila Borysiewicz: 
„Chociaż piękne Polskie Morze, ja popluskam się w jeziorze, 
chyżo na ręcznik ułożę i podziwiam swe Pomorze. Aż tu nagle 
ni stąd, ni zowąd wręcz znienacka złapie mnie malutka mżaw-
ka, słońce się przestaje żarzyć, więc i ja przestaję marzyć, biorę 
nogi swe za pas i uciekam póki czas.” 
 
    Ewelina Siwak  
„Kto może ten nad morze. Kto nie może ten nad Komorze.” 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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EKO WALENTYNKI 
 

Miło nam poinformować, że akcja pn. „Ekowalentynki” z każdym rokiem przynosi nam co raz więcej odpadów w postaci bate-
rii, co świadczy o coraz większej świadomości ekologicznej naszych mieszkańców. 

Pobiliśmy zeszłoroczny rekord! Udało się zebrać 170,20 kg baterii oraz drobnego sprzętu elektronicznego. W poprzednim roku 
akcję zakończyliśmy z 147,30 kg powyższych odpadów. W zamian za przyniesione baterie rozdawane były lizaki w kształcie serca 
– jako symbol miłości do przyrody. Odwiedzili nas: Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek, Niepubliczne Przedszkole 
„Edukacja”, Przedszkole Zespołu Placówek Edukacyjno–Terapeutycznych w Bobrowie – Przedszkole w Czaplinku, Szkoła Podsta-

wowa w Czaplinku, firma Orskov Foods S.A., Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Czaplinku oraz wielu mieszkańców gminy Czaplinek.  
    Akcja, którą zorganizowaliśmy była podyktowana troską o otacza-
jącą nas przyrodę, o którą tak naprawdę powinniśmy dbać każdego 
dnia m.in. poprzez selektywną zbiórkę zużytych baterii 
i elektroodpadów. Pamiętajmy, że zużyte baterie oraz elektroodpady 
z uwagi na swój skład chemiczny, m.in. zawartość metali ciężkich 
typu: ołów, rtęć, kadm mogą być odpadami niebezpiecznymi. Baterie 
oraz elektroodpady są też źródłem bardzo wartościowych surowców 
(cenne metale oraz tworzywa sztuczne), które powinny być w pełni 
odzyskiwane i wykorzystywane w recyklingu. Każda zużyta bateria 
powinna trafić do specjalnego pojemnika na baterie, a nie do zwykłe-
go kosza. 
Patronami akcji „Eko-Walentynki” były firmy: Remondis Electrore-
cycling, Electro-System, Europejska Platforma Recyklingu oraz gmi-
na Czaplinek.  

Jej pomysłodawcą i koordynatorem w Polsce jest ekolog i podróżnik Dominik Dobrowolski. 
Wszystkim uczestnikom akcji składamy serdeczne podziękowania za udział i zaangażowanie.  
 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

FERIE W CZAPLINECKIM OŚRODKU KULTURY 

   W sobotni poranek, tuż po nocy filmowej organizowanej  
w CzOK-u dla młodzieży, zakończyła się „FERIADA 2019”.  
W tym roku mamy powód do dumy, bowiem oprócz licznej 
grupy dzieci spędzających z nami tegoroczne ferie, niemal każ-
dego dnia odwiedzały nas dzieci ze wszystkich czaplineckich 
przedszkoli, aby obejrzeć bajkę, porzeźbić w masie solnej, za-
grać w gry planszowe lub po prostu potańczyć. 
Widok tak wielu uśmiechniętych twarzy to najpiękniejsza za-
chęta to dalszej pracy na rzecz organizacji spotkań w CzOK-u 
dla maluszków, aby stały się w przyszłości świadomymi od-
biorcami kultury.  

Uczestnicy feriady w CzOK-u 

    Organizacja tak wielu atrakcji nie byłaby możliwa, gdyby nie 
nasi wspaniali przyjaciele, którym pragniemy serdecznie po-
dziękować. Są nimi:  
- Stowarzyszenie Pro Body Fitness - współorganizatorzy 
„Feriady 2019”, 

-niezastąpieni przyjaciele CzOK-u z Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych 
w Złocieńcu – pani Agnieszka Siedlak i pani Aleksandra Pio-
trowska, które nie tylko zaprosiły dzieci do poznania niezwy-
kłej krainy polskich ptaków, przede wszystkim sów, ale zorga-
nizowały wiele atrakcyjnych zabaw oraz przekazały prezenty 
wszystkim feriowiczom.  
- Pani Alicja Otorowska z „Moni Baru” - mistrzyni warsztatów 
kulinarnych  
- Pani Marta Gańska - niezastąpiona kierowniczka wycieczki na 
basen.     
   Niezmiernie 
cieszy nas rów-
nież fakt, że 
młodzież ze-
chciała spędzić 
z nami dni 
wolne od na-
uki. Wielkim 
sukcesem oka-
zała się organi-
zacja warszta-
tów teatralnych 
z reżyserem i aktorem Markiem Kościółkiem, podczas których 
czaplinecka młodzież spotkała się z młodzieżą skupioną  
w „Laboratorium Teatralnym” działającym pod kierunkiem 
Dyrektora WCK Macieja Łukaszewicza. Przepięknym zakoń-
czeniem kilkudniowych warsztatów był przejmujący spektakl 
„Hej Ty” w wykonaniu Teatru „Krzyk”. 
 
   Aleksandra Łuczyńska 
   dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Warsztaty teatralne dla młodzieży 
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  KULTURA, BIBLIOTEKA 

9 lutego br. w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbył się 
spektakl muzyczny „Marianka i Drań”. Przedstawienie wyreży-
serowała pani Alina Karolewicz, pisząc scenariusz w oparciu  
o najnowszy repertuar Zespołu „Marianki”. Ta seniorska grupa, 
działająca pod kierunkiem Magdaleny Urlich, wyspecjalizowała 
się w utworach „retro” i to one stanowiły większość zagranych 
podczas spektaklu piosenek.  

Znane i lubiane przez wszystkich melodie (m.in. „Kiedy 
znów zakwitną białe bzy”, walc z „Nocy i dni”, „Tango nottur-
no”) stały się niezwykłą ilustracją opowieści o sanatoryjnym 
romansie tytułowej Marianki i „Drania” Mariana. W rolę Ma-
rianki wcieliła się sama reżyserka, zaś jej sanatoryjną miłość 
zagrał pan Wiesław Spera.  

Przedstawienie obfitowało w interesujące zwroty akcji 
 i niespodziewane momenty. Furorę wywołało krótkie wyjście 
grupy tanecznej „Czarne Mamby” podczas piosenki „Serduszko 
puka w rytmie cza-cza”, panowie zaś zachwycili solowymi wej-
ściami w „Umówiłem się z nią na dziewiątą” i „Zimnym dra-
niu”.  

Na oddzielną uwagę zasługują kobiece utwory – „Gdy mi 
ciebie zabraknie” oraz pełne dramatyzmu „Już nigdy”. Niskie 
altowe brzmienia pięknie współgrały z wizerunkiem dojrzałych 
i doświadczonych życiowo kobiet, co dodało interpretacji wia-
rygodności. 

Na duże uznanie zasługuje też kapela, w skład której we-
szli trzej akordeoniści i perkusista. Świetnie przygotowany 
akompaniament, dobra dynamika i puls idealnie uzupełniały tę 
muzyczną ucztę.  

Spektakl cieszył się dużym zainteresowaniem czaplineckiej 

Zespół „Marianki” oraz grupa „Czarna Mamba” po spektaklu 

MARIANKA I DRAŃ 

publiczności, przybyli też goście spoza naszej gminy, m.in.  
z Kłębowa, Sośnicy, Złocieńca i Drawska Pomorskiego. Zespół 
„Marianki” oraz reżyserka już zapowiadają, że nie było to je-
dyne wykonanie. Przedstawienie zostanie powtórzone już na 
początku marca. 

Zespół „Marianki” pragnie serdecznie podziękować pani 
Alinie Karolewicz za scenariusz i reżyserię spektaklu, panu 
Marcinowi Gruszkowskiego (Grucha - Sound) za perfekcyjne 
nagłośnienie oraz „Czarnym Mambom” za taneczną ilustrację 
cza-czy. 

Do zobaczenia na kolejnych spektaklach! 
 
Aleksandra Łuczyńska 
p.o. dyrektora Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku w dniach od  
29 stycznia do 8 lutego 2019 r. przygotowała dla najmłodszych 
czytelników zimowe spotkania z książką. Dzieci podczas zajęć 
wysłuchały opowiadania Mai Strzebońskiej pt.”Czarownica  
i zimowe szaleństwa”. Jest to niezwykle mądra, ciepła historia 
o Czarownicy spędzającej ze swoimi kotkami pierwszą zimę. 
Mali przyjaciele sprawiają, że wiedźma jest pełna energii... 
Zjeżdża więc z dachu na własnoręcznie skonstruowanych nar-
tach, w łyżwach zrobionych z łyżek wyrusza na podbój lodowi-
ska, a w swoim kotle zjeżdża z górki jak na sankach. Lektura 
idealna dla tych wszystkich, którzy kochają zwierzęta i zimę.  
     Równie dużym zainteresowaniem cieszyło się opowiadanie 
o przygodach świnki Peppy i jej wyprawie na plac zabaw w 
mglisty poranek. Dzieci miały okazję poznać teatrzyk Kamishi-
bai,nazywany również „teatrem obrazkowym” lub   „teatrem 
narracji”,  posłuchać    i   obejrzeć   przepięknie   ilustrowanych   

bajeczek: „Legenda o Smoku Wawelskim”, „Wilk i siedem 
koźlątek” oraz „Trzy świnki”. Maluchy z uwagą i zaciekawie-
niem wysłuchały prezentowanych opowieści. Było to dla nich 
nowe i niezwykłe doświadczenie. 
Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy na kolejne spotkania 
w bibliotece! 
  
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

ZIMOWE CZYTANIE W BIBLIOTECE 

Uczestnicy zimowego czytania w bibliotece 

 
WOŚP - LICYTACJE INTERNETOWE 

 
   Jak co roku Gmina Czaplinek zagrała w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. Dzięki ludziom dobrej woli  z gminy 
Czaplinek i przekazanym przez nich na aukcje przedmiotom  
i usługom udało się dorzucić do orkiestrowego „worka” 3256-
56,66 zł. Licytacje były prowadzone przez dwa tygodnie po-
przez witrynę Allegro i ciszyły się dużym zainteresowaniem 
kupujących. 
    W tym roku Gmina pozyskała przedmioty od następujących 
darczyńców: pan Adam Andziak i „Pałac Siemczyno”, pani 
Anna Szepietowska, Pomorski Bank Spółdzielczy o. Czapli-
nek, pan Dariusz Garczarek, pan Emil Rau, firma „Gniewko”, 
pani Irena Klas, pani Krystyna Masiukiewicz, pan Jan Dymec-
ki, państwo Joanna i Konrad Fujarscy, państwo Anna i Jan 
Troccy, Nadleśnictwo Czaplinek, państwo Katarzyna i Rado-
sław Bondarukowie oraz pan Jarosław Tarnowski. 
    Wszystkim ludziom wielkiego serca bardzo dziękujemy za 
przyłączenie się do akcji i liczymy na pomoc w przyszłości. 
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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